ADENDO Nº 01 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

PROGRAMA DE MONITORIA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 1 /2015

 A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em
conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo
nº 01 EDITAL DE SELEÇÃO Nº 1 /2015 de Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária do
Centro de Ciências da Saúde e Desporto.

No item 6.0, DAS VAGAS, onde se lê:

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

BOLSA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS
Atletismo Mauro José de Deus Morais 1

Anatomia Romeu Paulo Martins Silva 1

Corporeidade e Movimento Flávia Fernandes 1

Prática de Ensino Adriane Correa 1

Exercício Físico na Promoção de Saúde João Gomes Jácome 1

Metodologia da Dança Angelita Pereira dos Santos 1

VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS
Atletismo Mauro José de Deus Morais 2

Prática de Ensino Adriane Correa 2

Metodologia da Dança Angelita Pereira dos Santos 2

Leia-se:

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

BOLSA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS
Atletismo Mauro José de Deus Morais 1

Anatomia Romeu Paulo Martins Silva 1

Corporeidade e Movimento Flávia Fernandes 1

Prática de Ensino na Educação Física II  Adriane Corrêa da Silva 1

Exercício Físico na Promoção de Saúde João Gomes Jácome 1

Metodologia da Dança Angelita Pereira dos Santos 1

VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS
Atletismo Mauro José de Deus Morais 2

Metodologia da Dança Angelita Pereira dos Santos 2

Educação Física na Educação Básica Adriane Corrêa da Silva 1

Jogo e Educação Adriane Corrêa da Silva 1

Rio Branco – Acre, 12 de Fevereiro de 2015.